[image: ]

                    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МОСКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от  09 февраля   2017 года             с. Московское                                        № 1
О внесении изменений в Положение «О  квалификационных
требованиях для замещения муниципальных  должностей
муниципальной службы  муниципального образования
Московский сельсовет», утвержденных решением
Совета депутатов Московского сельсовета от 24.04.2015 № 7

    В соответствии с п. 19 ст.14 Федерального  закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального образования Московский сельсовет  Усть-Абаканского района Республики Хакасия

Совет депутатов Московского сельсовета РЕШИЛ:
  1. Внести в Положение «О  квалификационных требованиях  для замещения муниципальных  должностей муниципальной службы  муниципального образования Московский сельсовет», утвержденных решением Совета депутатов Московского сельсовета от 24.04.2015 № 7 следующие изменения:
   -  В п. 1.5. ч. 1 Положения  в предложении «В число типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы входят типовые требования к уровню  профессионального образования, стажу муниципальной службы  либо к стажу государственной службы (государственной службы иных видов) к  стажу работы по специальности, направлению подготовки,   профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей»  исключить слова «профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей».
   - В ч. 2  Положения   в предложении  слова  «для младших должностей – среднее профессиональное образование, соответствующее направлению деятельности» читать так : «для младших должностей- профессиональное образование»
   -   п.1-3  ч. 3 Положения  читать так:
1) для высшей группы должностей - не менее трех лет стажа муниципальной службы либо не менее пяти лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;
2) для главной группы должностей - не менее двух лет стажа муниципальной службы либо не менее пяти лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;
3) для ведущей группы должностей - не менее двух лет стажа муниципальной службы либо не менее трех лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;
  - п 4.1 ч. 4 Положения признать утратившим  силу.
2.  Направить настоящее Решение для подписания и обнародования главе Московского сельсовета Алимову А.Н.

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального обнародования.

Глава Московского сельсовета
Усть-Абаканского района
Республики Хакасия                                                                          А.Н. Алимов

image1.jpeg